รัฐบาลอังกฤษและสถาบันอุดมศึกษา เห็นว่าอุดมศึกษาเป็นสินค้าบริการที่สำคัญ ที่จะนำรายได้เข้าประเทศ มองว่าคู่แข่งที่สำคัญในตลาดเอเชีย ก็คือ อเมริกาและออสเตรเลีย รัฐมนตรีว่าการทางการศึกษาของอังกฤษ ประกาศชัดเจนว่า ภายในปี 2005 (พ.ศ.2548 นี้) จะเพิ่มการรับนักเรียนต่างชาติ อีก 50,000 คน โดยใช้แรงจูงใจต่างๆ เพราะจะนำรายได้เข้าสู่ประเทศอีก 500 ล้านปอนด์...

มหาวิทยาลัยในอังกฤษ แสดงชัดเจนว่า อุดมศึกษาของอังกฤษ ถูกขับเคลื่อนด้วยการรายได้ และกำไร นอกจากนี้ยังมีกรจับกลุ่มมหาวิทยาลัยในสหราชอาณาจักร ร่วมกับมหาวิทยาลัยชั้นนำทั่วโลก และไม่ใช่แค่รัฐบาลประเทศอังกฤษเท่านั้น แต่อังกฤษเป็นเพียงสัญลักษณ์ของประเทศตัวแทนในกลุ่มประเทศ ที่เชื่อมโยงกับระบบทุนข้ามชาติอย่างแยกไม่ออก